**Geschichte der geistlichen Stiftungen, der adlichen  
Familien, so wie der Städte und Burgen der Mark  
Brandenburg**

[Urkunden-Sammlung für die Orts- und spezielle Landesgeschichte]

**Riedel, Adolph Friedrich**

**Berlin, 1861**

LXV. Markgraf Ludwig vereignet einem in der Marienkirche gegründeten  
Altar die ihm beigelegte Ausstattung, am 19. Mai 1325.

---

---

**Nutzungsbedingungen**

[urn:nbn:de:hbz:466:1-55721](#)

agere volumus gracie et prout merito nostram reuerenciam condecet, presertim cum nostre gracie et dispositioni se commiserint, in hac parte. In premissorum omnium et singulorum evidencia nostrum sigillum, vna cum sigillo nobilis viri domini Guntheri, comitis de Lyndow, qui et pro nobis in premissis promisit, presentibus est appensum. Actum et Datum Prenzlaw, Anno domini M<sup>o</sup>. CCC<sup>o</sup>. XX<sup>o</sup>. quinto, feria VI ante misericordias domini. Et nos Guntherus, dei gracia comes de Lyndow, predictus fatemur in hiis scriptis, quod vna cum Illustri principe, domino nostro serenissimo, domino Lodwico, Marchione Brandenburgensi predicto, et pro ipso, premissa omnia et singula promisimus et ad ipsius specialem instanciam nostrum sigillum de nostra certa sciencia presentibus est appensum. Datum loco, Anno et die premissis.

Nach Beckmann's Abschrift des Originals.

LXV. Markgraf Ludwig vereignet einem in der Marienkirche gegründeten Altar die ihm beigelegte Ausstattung, am 19. Mai 1325.

In nomine domini Amen. Lodewicus, Dei gratia Brandenburgensis et Lusatiae marchio, Comes Palatinus Reni, Dux bawarie, sacri Imperij Archicamerarius, Omnibus hoc scriptum cernentibus salutem et prosperis successibus habundare. Cum circa quolibet actus temporales prouidencia magistra et rectrix soleat anteponi, quomodo stabiliter perhennentur ut posterorum memorie transmittentur, circa ea tamen, que diuino deputantur cultui tanto cautius agendum est, quarto in ipsis domino maior fructus et honor poterit exoriri. Inde igitur est, quod cum disereti viri Conradus de Luckow bone memorie, Thidericus, dictus ffigiol, necnon Hinricus, dictus Creusef, spiritu ducti ex alto altare quoddam in ecclesia parochiali Primzlaue in honorem beate Marie virginis consecratum, fundarint ipsumque decem talentis annuatim de moneta nostra Primzlaue, vicario eiusdem altaris terminis consuetis exsoluendis, dotarint perpetue dotis dono, Nos dictam donationem Deo acceptabilem reputantes ratam iudicamus laudabilem et acceptam, Et ut eiusdem facre rei participes fieri mereamur dedimus et follempniter damus proprietatem omnimodam et plenam super dictis decem talentis denar. Brandenburg. dicto altari perpetuis temporibus permanendam, Renunciantes debite per presentes predice proprietati et iuri, quod nobis uel nostris successoribus possit competere ex causa quacunque, volentes dieta decem talenta adeo libera et absoluta dicto altari manere, quod in eis secularis potestas nichil iuris vel usus sibi debeat de cetero vendicare. Et ut premissa omnia robur accipient perpetue firmitatis, Hanc paginam inde confici et sigilli nostri appensione mandauimus firmiter communiri valitram temporibus sempiternis. Nulli igitur omnino hominum lieeat eam infringere vel sibi in aliquo temere contraire. Quicumque vero hec facere attemptauerit maledictionem eternam indubitanter se nouerit incursum. Presentes testes infra scripti ad hoc vocati et rogati fuerunt nobiles viri domini G . . . et Vlricus, comites de Lindow, Honorabilis vir dominus Segerus, prepositus Stendaliensis, H . . . de Redere, noster marscalcus, Johannes de vroiden, buffo de milowe, bertoldus de buzt, H . . . balch et Gunther de sandowe, milites, cum alijs fide dignis. Datum in Antiqua Reppin,

per manum H . . . de Luchowe, Anno domini Millefimo CCC<sup>o</sup>. XX<sup>o</sup>. quinto, dominica proxima post ascensionem eiusdem, in nostra presentia.

Nach Beckmann's Abschrift des Originals.

LXVI. Markgraf Ludwig genehmigt die von Prenzlau und Basewalk auf des Königs Geheiß seiner Gemahlin Margarethe geleistete Huldigung, am 11. April 1326.

Nos Lodewicus, dei gracia Brandenburgensis et Lusacie Marchio, Comes palatinus Reni, Dux Bawarie, sacri Imperij Archicamerarius, Recognoscimus literas per presentes, qvod fideles nostri consules de Primzlaw et de poswalk de nostro expresso mandato et serenissimi principis domini et patris nostri carissimi domini Lodewici, Romanorum Regis, precepto per dominum Segerum, prepositum Stendaliensem, de ore ipsius patris nostri nunciato, homagium fecerint legitimum sacramento fidelitatis super hoc prestito Illustri domine Margarete, nostri thori consorti serenissime, iure iusti dotalicij, prout in nostris literis ipsi danorum Regi datis lucidius continetur. In cuius Rei testimonium nostrum sigillum cum dicti domini Segeri sigillo presentibus est appensum. Datum Primzlaw, Anno domini M<sup>o</sup>. CCC<sup>o</sup>. XXVI<sup>o</sup>., feria VI ante dominicam Jubilate.

Nach Beckmann's Abschrift des Originals. Vgl. Seck's Gesch., Urf.-Auh. S. 178, No. 26.

LXVII. Markgraf Ludwig vereignet der Stadt Prenzlau einige früher von der Familie von Kalene besessene Mühlpächte, am 11. April 1326.

Ad perpetuam rei memoriam Nos Ludovicus, Dei gratia Brandenburgensis et Lufsatie Marchio, Comes Palatinus Rheni, Dux Bavarie, sacri Imperij Archicamerarius, Recognoscimus literas per presentes, quod fidelibus nostris et dilectis Consulibus atque vniuersitati Burgenium nostrorum civitatis Prims law dedimus et presentibus donatione solemni donamus proprietatem plenam et omnimodam super decem et septem choris filiginis ordej et braſej in molendino nove civitatis Prims law, quoſ a quodam dicto Colene rationabiliter compararunt, poſſidendoſ perpetuo ab omni onere liberos et exemptos, renuncianteſ dictis choris et Juri, fi quod in futurum ad eos nobis vel noſtris ſucceſſoribus competeſ potuſſet et volenteſ dictoſ choros adeo liberos dictiſ noſtris Burgenibus et ciuitati manere, quod nihil juris nos vel noſtri ſucceſſores debeameſ nobis in eisdem quomodo libet vendicare. Et vt hec noſtra donatio ſemper maneat et perſiſtat ab omni revocatione immunis, preſentem paginam inde confici et figilli noſtri appenſione mandauiuſ fideſliter communiri. Testeſ fūnt preſenteſ nobiles viri Domini Guntherus et Ulricus, Comites de Lin-